Matt. 19.
28.

Iam ergo tertium hoc praemium pauperibus promissu explicemus. Promissus est illis thesaurus; unde quae habes, & habebis thesaurum in caelo: ecce primum praemium. Promissa est illis iudiciaria potestas: [sedebitis super thronos:] ecce secundum praemium. Promissum est illis centuplum eoru, quae dimiserant. Nam [omnis, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxore, aut filios, aut agros, propter nomen meum, centuplu accipiet, & vitam aeterna possidebit.] O magnifica, & Deo dignam promissionem, o cogitatam, & superfluentem mensuram, qua Dominus accepta persoluit! O largitatem incomparabilem, qua Deus prius temporalia dedit, & postea pro temporalibus dimisit eadem temporalia centuplicata restituit, & aeterna temporalibus adijcit! Sed iam quod qualeque sit hoc centuplum vestigemus.

Rom. 8.
18.

Dabitur pauperibus euangelicis centuplum in patria caelesti, id est, gloria quaedam singularis, quae omnes res ab illis dimissas, & possibiles dimitti, in infinitu excedat. Dabitur illis Deus ipse, ut sit ipsis loco patris, & matris, & fratrum, & sororum, & domoru, & agrorum, & reliquorum omnium, quae Dei causa reliquerant. Qui cum quamlibet harum rerum, & vniuersas simul iunctas infinite superet, centuplum, & infinites quam centuplum illis confertur. Idque indicant illa Pauli verba: Non sunt codignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae reuelabitur in nobis. Et illa, quae de imaginibus horum pauperum, id est, de sacerdotibus legis veteris scripta sunt. Non erit eis haereditas; & possessionem non dabitis eis in Israel, ego enim possessio eorum. Dominus est pars haereditatis eoru. Funeris ceciderunt illis in praeclearis: etenim haereditas illorum praecleara est illis. Cum autem Dominus sit omnium iustorum merces, quid singulare habent pauperes Deum possidentes, ut centuplum illis attributum dicatur? Certè quod in eo, & de eo, ac de omnibus bonis a se dimissis in infinitum gaudebunt. Sentient in eo amorem patris, dilectionem matris, beneuolentiam fratrum, tenacitatem sororum, necessitudinem amicorum, & loco diuisarum ab ipsis contemptarum abundantiam omnium bonoru. Dicentque, Parua, & nullius valoris ad breue tempus dimissimus, & infinita ad aeternitatem nobis donata sunt. Et hunc sensum tangit Hieronymus dicens: Qui carnalia pro Salvatore dimiserit, spiritualia recipiet, quae comparatione, & merito sui ita erunt, quasi si paruo numero cetenarius numerus comparetur. Haec est mensura coagitata, quae ita copiam meritorum excedit, ut excessum istu, nec lingua eloqui, nec mens cogitare sufficiat.